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روایت تأمین کالاهای اساسی 
در جنگ ۱۲ روزه

سرپرست شرکت مادرتخصصی خدمات کشاورزی گفت: 
در حالی که کشور با شرایط اضطراری جنگ ۱۲ روزه مواجه 
بود کالاهای اساسی بدون هیچ گونه وقفه ای در سراسر کشور 

تأمین شد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »هوشــنگ محمدی« با اشــاره 
به نقش آفرینی وزارت جهاد کشــاورزی در دوران جنگ ۱۲ روزه، 
تصریح کرد: »با وجود فشارها و شرایط خاص آن ایام، تأمین کالاهای 

اساسی بدون هیچ گونه اختلال و وقفه ای انجام شد.«
او با تأکید بر نقش مؤثر وزارت جهاد کشاورزی در این دوران، 
این موفقیت را حاصل تلاش بی وقفه کارکنان بخش کشــاورزی و 
هماهنگی کامل با سایر دستگاه ها دانست و افزود: رضایت عمومی 
مردم در ایــن دوره بحرانی، نتیجه تلاش شــبانه روزی کارکنان 
زحمتکش بخش کشــاورزی و تعامل و هماهنگی مؤثر با ســایر 

دستگاه های اجرائی و لجستیکی کشور بود.
سرپرســت شرکت مادرتخصصی خدمات کشــاورزی با بیان 
اینکه حفظ جریان تأمین کالاهای اساسی در اولویت وزارت جهاد 
کشاورزی قرار داشت، تصریح کرد: در همان ساعات ابتدائی شروع 
جنگ، ستاد تأمین کالاهای اساسی با حضور نمایندگان دستگاه های 
مرتبط تشکیل شد و روند توزیع به صورت متمرکز، هدفمند و بدون 

انقطاع پیگیری شد.«
محمدی ضمن قدردانی از تمامی عوامل درگیر در این فرآیند، 
اظهــار امیدواری کرد که تجربیات موفق این دوران، الگویی برای 

مدیریت بهتر بحران های آینده باشد. 
گفتنی است، غلامرضا نوری؛ وزیر جهادکشاورزی با قدردانی 
از اقدامات همه بخش های تولید و عرضه محصولات کشــاورزی و 
مــواد غذایی طی دفاع مقدس ۱۲ روزه، این تلاش های جهادی و 
همراهی وطن پرستانه مردم همه برنامه ریزی های دشمن برای به 
مخاطره انداختن امنیت و آرامش مردم در زمینه مواد غذایی را با 
شکست مواجه کرد و کمبودی در تامین کالا های اساسی رخ نداد.

 روشن ماندن چراغ تولید
همچنین »سید باقر شریف زاده«؛ نایب رئیس کمیسیون صنعت 
اتــاق بازرگانی ایران در گفت وگو با آنا به بررســی نقش حیاتی و 
مجاهدت های بی وقفه صنایع کشــور در دوران جنگ تحمیلی و 
همچنین چالش های پیش روی تولیدکنندگان در شــرایط فعلی 

پرداخت.
او گفت: واقعیت این است که قریب به اتفاق واحد های تولیدی 
در طــول جنگ، حتی در شــرایط ســخت ۱۲ روز جنگ خرداد 
۱۴۰۴خط تولید خود را تعطیل نکردند. آنها نه تنها به خاطر حفظ 
چرخه اقتصادی بلکه به احترام اشــتغال کارگران و تأمین درآمد 
خانواده هایشان ایستادند و با وجود فشار های فراوان، فعالیت کردند.

نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران افزود: با وجود 
تمام مشکلات و تحریم ها، صنایع کشور مجاهدانه پای کار بودند 
و علی رغم تأخیر های طولانی در ثبت سفارش ها، مشکلات تأمین 
ارز و حتی بی مهری های دولتی، چراغ تولید را روشن نگه داشتند.
شــریف زاده با بیان اینکه در روز هــای پایانی خرداد ۱۴۰۴، 
تولیدکنندگان با فشار های شدید سازمان های دولتی مواجه بودند، 
توضیح داد: در آن زمان حتی ســازمان هایی مانند دارایی و بیمه 
حاضر نبودند یک ریال از مطالبات خود از تولیدکنندگان را ببخشند 
و فشار های مالی و چک های برگشتی باعث ایجاد مشکلات عدیده ای 
برای آنها شد. با این وجود، این تولیدکنندگان دلسوز و متعهد، مسیر 
خود را ادامه دادند و به هیچ وجه چراغ تولید را خاموش نکردند.

او با اشــاره به مطالبات جدی صنایع از دولت اظهار داشت: ما 
انتظار نداریم دولت به صورت مستقیم کمک مالی کند بلکه تنها باید 
بستر های لازم را فراهم آورد؛ مواد اولیه به راحتی تأمین شود و روند 
ثبت سفارش و دریافت ارز کوتاه و شفاف باشد. ضمن اینکه فرآیند 
صادرات تسهیل گردد و حمایت های عملی از تولید صورت بگیرد. 
دولت باید از شــعار های صرف در زمینه سرمایه گذاری و حمایت 

از تولید فراتر رود و با اقدامات عملی مسیر تولید را هموار سازد.
 عبرت گیری از تجربه های جنگ

نایب رئیس کمیســیون صنعت اتاق بازرگانــی ایران با تأکید 
بر اهمیت عبرت گیری از ۴۰ ســال گذشــته گفت: اگر نتوانیم از 
تجربه های دوران جنــگ  تحمیلی و ۱۲ روز دفاع مقدس عبرت 
بگیریــم قطعاً در دنیا و آخرت متضرر خواهیم بود. ما باید با خرد 
جمعی، عقلانیت و همدلی عوامل نفوذی و مزاحم را از سیستم ها 
کنار بگذاریم و با تمرکز بر مســائل اساسی، موانع تولید را برطرف 
کنیم. شریف زاده تصریح کرد: دلسوزان جامعه باید به جای زبان های 
ریاکارانه، با زبان تلخ اما صادقانه مشکلات را بیان کنند و همگی با 
هم در مسیر عقلانیت و توسعه گام برداریم تا ایران عزیز همچنان 

سرافراز و مستقل باقی بماند.

یک پروژه راهبردی دیگر به نتیجه رسید

بهره برداری از گام نخست انتقال آب
از دریای عمان به فلات مرکزی ایران

مدیرعامل هما خبر داد

آغاز پیش فروش بلیت پروازهای اربعین 
از ۲۵ تیر

مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اســامی ایران از آغاز 
پیش فروش بلیت پروازهای اربعیــن از ۲۵ تیر، برقراری 
پروازهای فوق العاده و ممنوعیت فروش بلیط چارتری خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین خانلری در نشست ویژه 
عملیات اربعین ۱۴۰۴ گفت: طبق هماهنگی به عمل آمده با سازمان 
هواپیمایی کشوری، پیش فروش بلیت پرواز های ویژه اربعین از ۲5 
تیر آغاز می شود. همچنین فروش چارتری بلیت پرواز های هما به 
طور کامل از تاریخ ۱3 تا ۲6 مرداد و قبل و بعد از آن ممنوع است. 

او افزود: برای مقاصد کرمانشــاه، ایــلام و اهواز و همچنین از 
استان های شرقی مانند خراســان رضوی، سیستان و بلوچستان 
و بیرجند برای کرمانشــاه، ایلام و اهــواز پرواز های فوق العاده در 
نظر گرفته شده است. دو فروند هواپیمای پهن پیکر و یک فروند 
هواپیمای رزرو با حداقل هشت برنامه پروازی روزانه برای جابه جایی 

یکهزار زائر در نظر گرفته شده است. 
مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه 
امیدواریم تعداد فرکانس پروازی برای اربعین به ۲۰۰ پرواز افزایش 
یابد؛ همکاری میان هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران با شــهر 
فرودگاهی امام خمینی و ترمینال ســلام برای جابه جایی زائران 

اربعین حسینی را بسیار مناسب توصیف کرد.
همچنین سعید چلندری؛ رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( در نشست ویژه عملیات اربعین ۱۴۰۴ 
که اظهار کرد: شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( به عنوان عمود صفر، 
آمادگی میزبانی از ۲5۰۰ پرواز ویژه جابه جایی زائران اربعین را دارد.
 وی افزود: در ترمینال ســلام با مســاحت 5۴ هزار متر مربع، 
۱6 هزار فضای توقف خودرو رایگان و ۲۰ موکب، برنامه های فرهنگی 
متعدد ویژه اربعین، برنامه پخش زنده صدا و ســیما، رادیو اربعین 

برای زائران امام حسین )ع( پیش بینی شده است. 
 آغاز عملیات اربعین ۱۴۰۴ از ۳ مرداد

گفتنی است، نشست ویژه عملیات اربعین وزارت راه و شهرسازی 
با حضور معاون حمل ونقل، مشاور عالی و دیگر مشاوران وزیر، روسا، 
مدیران عامل و نمایندگان شرکت ها و سازمان های تابعه حمل ونقلی 

این وزارتخانه، برگزار شد. 
در ابتــدای این نشســت، مهران قربانی؛ سرپرســت معاونت 
حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی از شروع طرح جابه جایی اربعین 
۱۴۰۴ در تاریخ ســوم مرداد خبر داد و بر ضرورت توجه به هفته 
اوج بازگشت؛ یعنی عصر روز اربعین تا سه روز بعد از آن تاکید کرد.

وی افزود: طبق مطالعات انجام شــده پیش بینی می شــود در 
اربعین امســال حدود 9۰۰ هزار زائر با اتوبوس، دو میلیون و ۴۰۰ 
هزار زائر با خودرو شــخصی، ۲96 هزار زائر با حمل ونقل هوائی و 
356 هزار نفر با قطار جابه جا شــوند. همچنین حمل ونقل دریایی 
نیز برای جابه جایی زائران از بندر خرمشهر به بندر بصره پیش بینی 

شده است.
سرپرست معاونت حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی، سهم مرز 
مهران در هنــگام رفت زائران در ایام اربعین را 6۰ درصد و زمان 
برگشت را 7۰ درصد عنوان کرد و افزود: تعداد ناوگان زمینی مورد 

نیاز برای روزهای اوج در هر روز را 77۰۰ دستگاه است. 
باتوجه به 65۰۰ دستگاه ناوگان موجود، اقدامات خاصی برای 
تامین ناوگان مانند در نظر گرفتن سهمیه ناوگان برای هر وزارتخانه 
که به مدت هفت روز برای خدمت رسانی به زائران صورت گرفته و 
در صورت عدم همکاری، نسبت به صدور کارت هوشمند رانندگان 

این اتوبوس ها تجدیدنظر می شود.

برزیل در واکنش به تصمیــم ترامپ برای اعمال 
تعرفه ۵۰ درصدی روی کالاهای صادراتی و دخالت در 
امور داخلی این کشور، هشدار داد که پاسخ سخت و 

فوری به آمریکا می دهد. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ در پی تصمیم دولت آمریکا 
به رهبری دونالــد ترامپ برای اعمال تعرفه های ســنگین 
وارداتی بر کالاهای برزیلی، داســیلوا، رئیس جمهور برزیل، 
واکنش تندی نشــان داد و اعلام کرد که کشورش در برابر 
هرگونه اقدام یکجانبه اقتصادی از سوی ایالات متحده، پاسخ 

متقابل و قاطعانه ای خواهد داد.
ترامپ روز چهارشنبه )9 ژوئیه( اعلام کرد که از ابتدای 
ماه اوت، واردات برخی کالاهای اساســی از برزیل، از جمله 
گوشــت، قهوه و آب پرتقال، مشــمول تعرفه 5۰ درصدی 
خواهد شــد. او در دخالتی آشکار در امور داخلی برزیل، این 

تصمیم را واکنشی به »رفتار غیرمنصفانه دولت برزیل با ژائیر 
بولسونارو رئیس جمهور سابق این کشور« دانست.

بولسونارو؛ رئیس جمهور سابق و غربگرای برزیل، به اتهام 
تلاش برای برهم زدن نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ 
تحت پیگرد قضائی قرار دارد. ترامپ در سخنانی مدعی شد 
که داسیلوا »با انگیزه های سیاسی« در حال حذف بولسونارو 
از صحنه سیاســی اســت و این موضــوع را تهدیدی علیه 
»دموکراسی« توصیف کرد؛ ادعایی که با انتقادات گسترده ای 

در رسانه ها و محافل دیپلماتیک مواجه شد.
در پاســخ به این تصمیم، داسیلوا تأکید کرد که برزیل 
کشوری مســتقل با نهادهای دموکراتیک قدرتمند است و 
اجازه نخواهــد داد منافع ملی اش تحت فشــار قدرت های 
خارجی قرار گیرد. رئیس جمهور برزیل که نقش اساسی در 
تبدیل این کشــور از کشــوری فقیر، بدهکار و تحت سلطه 

آمریکا به کشوری با اقتصاد قوی و مستقل از آمریکا داشته 
تاکید کرد: »برزیل تحت قیمومیت هیچ کشــوری نخواهد 
بــود. ما با صراحت از حاکمیت ملــی خود دفاع می کنیم و 
هرگونه اقدام تجاری یکجانبه با پاسخ متقابل روبه رو خواهد 

شد.«
داغ بریکس بر دل ترامپ

پس از برگزاری نشســت اول هفته سران گروه بریکس 
در ریودوژانیــرو، که در آن برزیل بر لزوم گســترش روابط 
اقتصادی مســتقل از نفوذ غرب تأکید کــرد؛ دونالد ترامپ؛ 
رئیس جمهور آمریکا، واکنش تندی نشان داد و با ابراز نگرانی 
از تقویت نقش بریکس در نظام جهانی، کشورهای عضو این 

گروه را به »پیامدهای اقتصادی جدی« تهدید کرد.
ترامپ که این نشســت را تلاشی برای تضعیف رهبری 
اقتصادی آمریکا دانســت در اظهاراتــی جنجالی، برزیل را 

به دلیــل میزبانی فعالانه از نشســت و حمایــت از مواضع 
ضدآمریکایی، هدف تعرفه های ســنگین قرار داده و هشدار 
داد که واشــنگتن با هرگونه ائتلاف اقتصادی مستقل که به 
گفته او »نظم لیبرال جهانی را به چالش بکشــد«، برخورد 

خواهد کرد. 
اقدامــات اخیر ترامپ، واکنش های منفی اقتصاددانان و 
بازارهای مالی را نیز به دنبال داشــته است. به دنبال انتشار 
خبر تعرفه هــا، ارزش ریال برزیل در برابر دلار کاهش یافت 
و شاخص سهام شرکت های بزرگ صادراتی مانند »امبرائر« 
و »پتروبراس« با افت قابل توجهی مواجه شــد. تحلیلگران 
معتقدند که این تصمیم می توانــد به افزایش قیمت برخی 
اقلام مصرفی در بازار آمریکا نیز منجر شود؛ به ویژه در زمینه 
محصولات کشاورزی که برزیل تأمین کننده اصلی آن برای 

آمریکاست.

در واکنش به تصمیمات مداخله جویانه ترامپ

برزیل وارد جنگ اقتصادی با آمریکا شد

کارشناس اقتصادی از نامه موسوم به اقتصاددانان 
انتقاد کــرد و آن را شــامل عبارت هایــی کلی و 
تفسیرپذیر و فاقد دلالت های سیاستی و راهکارهای 

مشخص اجرائی دانست.
به گزارش کیهان، در حالی که مردم ایران در یک ســال 
اخیر، شاهد اتفاقات ناگوار پی در پی حاصل از مماشات دولت 
با آمریکا به نام مذاکره، تعامل با منطقه و... هســتند، جمعی 
از مدعیان اقتصاددانی و استادی دانشگاه که خود در گذشته 
مسئولیت های ارشــد دولتی داشــته اند، با انتشار بیانیه ای 
خطاب به رئیس جمهور، ضمن اشــاره به آنچه »هزینه های 
ســنگین جنــگ« و »بحران های ســاختاری در حوزه های 
اقتصاد، سیاست و روابط خارجی« خوانده اند خواستار آزادی 

زندانیان سیاســی به عنوان پیش شرطی برای تأمین امنیت، 
ثبات و توسعه پایدار ایران شدند.

کارشناسان بسیاری در واکنش به این نامه، از حمله کور 
بیانیه نویسان به جای پاسخگویی در برابر سال ها مسئولیت 

خود انتقاد کردند.
در ایــن بین، حمیدرضا آذرمند، کارشــناس اقتصادی 
نزدیک به اصلاح طلبان در صفحه شــخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: اغلب امضاکنندگان را از نزدیک می شناسم و 
برخی، از دوستان نزدیک من هستند. فارغ از محتوای متن، 
کــه در جای خود قابل تحلیل و تامل و بهره برداری اســت، 

نحوه طرح موضوع محل نقد جدی است.
وی افــزود: اصولا به کار بردن گزاره هایی از جنس تغییر 

رویکرد نظام حکمرانی، اصلاح سیاست های ارزی، تجاری و 
مالی، شایسته ســالاری و...، عبارت هایی کلی و تفسیرپذیر و 
فاقد دلالت های سیاستی و راهکارهای مشخص اجرائی است.

این مســئول ســابق بانک مرکزی با تصریــح بر اینکه 
»مطمئنا هیچ مقام مســئولی برای خواندن چنین بیانیه ای 
وقت نخواهد گذاشت«، تأکید کرد: بسیاری از این گزاره ها اگر 
در نشست های تخصصی بین امضاکنندگان به بحث گذاشته 
شود، یقینا به اجماع و جمع بندی مشخص نخواهد رسید. در 
اغلب کشورها، اتاق های فکر و اندیشکده ها مسئولیت تدوین 
راهکارهای سیاستی مشخص را برعهده  دارند و راهکارهای 

مذکور محصول سالها مطالعه و کار مستمر است .
آذرمند یادآور شد: بسیاری از این دوستان گرامی، سابقه 

مســئولیت در دانشگاه ها و دستگاه های اجرائی دارند. انتظار 
می رفت در زمان مسئولیت خود، بنایی پایه گذاری کنند که 
بتواند به طور مســتمر برای رفع چالش های اقتصادی کشور 
راهکارهای تخصصی، قابل اجرا و مبتنی بر شناخت مسئله، 
ارائه نماید. وی افزود: صــدور بیانیه و اتمام حجت کردن با 
سیاســتگذار، اگر چه می تواند گامی در جهت رفع تکلیف و 
سبک شدن بار مسئولیت خبرگان جامعه باشد ولی مشکلی 

از جامعه حل نخواهد کرد.
این کارشــناس خاطرنشــان کرد: کشــور به مطالعات 
هدفمند، عمیق، مســتمر و مبتنی بر شــناخت مسئله نیاز 
دارد. اگر چنین مطالعاتی در دســت باشد، مخاطب خود را 

خواهد یافت.

انتقاد کارشناس نزدیک به اصاح طلبان:

نامه اقتصاددانان کلی گویی و برای رفع تکلیف بود

بهره برداری رســمی از گام نخست سامانه بزرگ 
انتقال آب دریای عمان به اصفهان، آغاز شد.

به گزارش خبرگــزاری فارس، پروژه ملــی انتقال آب 
از دریای عمان به فلات مرکزی ایران که با دســتور شــهید 
آیت الله ســیدابراهیم رئیسی در دولت سیزدهم کلید خورد، 
ایــن روزها به مراحل پایانی فاز نخســت خود رســید و به 
گفته مســئولان، این طرح بزرگ با هدف تأمین آب پایدار 
برای صنایع اســتان اصفهان در تابستان ۱۴۰۴ وارد مرحله 

بهره برداری شد.
با گذشــت بیش از دو ســال از آغاز پروژه انتقال آب از 
دریای عمان به فلات مرکزی کشور، اکنون استان اصفهان 
در آســتانه بهره مندی از نتایج این طرح عظیم قرار گرفته 
اســت؛ پروژه ای که به ابتکار دولت ســیزدهم و با دســتور 
مســتقیم شهید آیت الله ســیدابراهیم رئیسی آغاز شد و با 
پیگیری جدی مســئولان اســتانی، به مراحــل اجرای فاز 

نخست رسیده است.
پروژه ملی انتقــال آب از دریای عمان به فلات مرکزی 
کشــور در مردادماه ۱۴۰۱ با حضور مســئولان کشوری در 
بندر سیریک اســتان هرمزگان کلنگ زنی شد. هدف اصلی، 
انتقال آب شیرین شده از دریای عمان به استان های کرمان، 
یزد و اصفهان اعلام شده بود؛ پروژه ای که با مشارکت بخش 

خصوصی و حمایت دولت، به ســرعت در دســتور کار قرار 
گرفت.

شهید آیت الله رئیســی در زمان آغاز پروژه تأکید کرده 
بود: تأمین آب پایدار برای استان های مرکزی کشور، نه تنها 
مطالبه مردم بلکه لازمه توســعه صنعــت و زندگی در این 
مناطق است. دولت ســیزدهم با جدیت این مسیر را دنبال 

کرد.
فاز نخست این پروژه که شامل انتقال سالانه 7۰ میلیون 
مترمکعب آب برای صنایع اســتان اصفهان اســت، تاکنون 
پیشرفت قابل توجهی داشته است. اقدامات انجام شده در این 
فاز عبارت اند از: آزادســازی مسیر در بیش از 76۰ کیلومتر، 
حفــاری بالغ بــر ۴۲۰ کیلومتر و لوله گــذاری حدود ۲۱۴ 
کیلومتر. این فاز با مشــارکت صنایع بزرگ استان از جمله 
فولاد مبارکه، ذوب آهن و پالایشگاه اصفهان در حال اجراست 
و قرار است در فازهای بعدی، ظرفیت انتقال آب به بیش از 
۱۴۰ و سپس ۲۰۰ میلیون مترمکعب در سال افزایش یابد.

مهدی جمالی نژاد، اســتاندار اصفهــان نیز در این مورد 
اظهار داشت: نخســتین اقدام عملی در راه تأمین آب مورد 

نیاز صنایع اصفهان به نتیجه رسیده است. 
وی افزود: گام نخســت اجرای این پروژه؛ قطع مصرف 
صنایع منطقه به رودخانــه زاینده رود از طریق اتمام مرحله 

اول ســامانه بزرگ انتقال آب دریای عمان به اصفهان است 
که با اجرای حدود ۸۰۰ کیلومتر خط انتقال، ایجاد مخازن و 
ایستگاه های پمپاژ، شیرآلات و اتصالات مربوطه انجام گرفت. 
 اســتاندار اصفهان گفت: در این مرحلــه، امکان انتقال

 7۰ میلیون مترمکعب آب نمک زدایی شــده دریا به اصفهان 
فراهم شد.

جمالی نژاد بیان کرد: در مرحله نخست و پس از افتتاح 
پروژه، پالایشــگاه اصفهان و صنایع شمال استان از این آب 
بهره مند می شــوند و در مرحله بعد و ظــرف روزهای آتی 
مجتمع فولاد مبارکه و صنایع جنوبی استان نیز به این منبع 

دسترسی پیدا خواهند کرد.
وی یادآور شد: پس از برقراری این دسترسی، روزشمار 
و ضرب الاجل قطع کلیه مصارف صنایع آب بر استان به منابع 
زیرزمینــی و اتصال فوری آنها بــه آب دریا اعلام و مجدانه 

اجرا می شود.
اســتاندار اصفهان تأکید کرد: به هیچ عنوان قرار نیست 
با این آب، توســعه جدیدی در حوزه صنایع آب بر و آلاینده 

پیرامون شهر اصفهان اتفاق بیفتد. 
سیدرضا مرتضوی، استاندار پیشین اصفهان، در یکی از 
نشســت های خبری اعلام کرده بود: پروژه انتقال آب دریای 
عمان، با مشارکت گسترده بخش خصوصی و حمایت دولت 

ســیزدهم، یکی از برترین پروژه های انتقال آب کشور از نظر 
سرعت اجراست. در برخی مقاطع، لوله گذاری تا 5 کیلومتر 
در روز نیز انجام شده که در سطح بین المللی کم نظیر است.

فاز دوم این پروژه که مسیر آن از بندر سیریک به سمت 
کرمــان، یزد و نهایتاً اصفهان ادامــه می یابد، در حال حاضر 
با پیشــرفت فیزیکی حدود ۴۰ درصد در دســت اجراست. 
این مرحله، به واســطه مســیر طولانــی، هزینه های بالای 
آب شیرین کن ها، اخذ مجوزهای زیست محیطی و چالش های 
فنی، با دشــواری هایی همراه اســت. با این حال، مجوزهای 
زیست محیطی لازم اخذ شده و محل دفع پساب های ناشی از 
آب شیرین سازی نیز طراحی شده است. پیش بینی می شود با 
تأمین مالی مناسب، اجرای این فاز نیز شتاب بیشتری بگیرد.
پروژه انتقــال آب از دریای عمان بــه اصفهان، یکی از 
مهم ترین طرح های راهبردی کشــور در حــوزه تأمین آب 
پایدار برای فلات مرکزی ایران اســت. طرحی که با حمایت 
دولت سیزدهم اکنون به مرحله تحقق اولین مرحله عملیاتی 
رســیده اســت. اگر وعده ها درباره بهره برداری فاز نخست 
در تابســتان ۱۴۰۴ محقق شــود، این پــروژه می تواند گام 
بزرگــی در جهت کاهــش تنش های آبی اســتان اصفهان، 
 تأمین نیاز صنایع و فراهم ســازی زیرســاخت های توســعه 

پایدار باشد.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

حمل و نقل
برگ ســبز و ســندكمپاني خودرو سواري 
پرايد ، مدل 1381 ، به رنگ سفيد شيري، 
به شماره موتور ) صحيح ( 00365274 و 
به شــماره موتور) اشتباه ( 00356274 
 S 1412281832837و شماره شاســي
به شــماره انتظامي 222 ه 11 ايران 46 
متعلق به آقاي ماهان مهماندوست مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط ميباشد.)رشت(

گواهــی می شــود فاكتور 
بلوک ســيلندر به شــماره 
 1 4 0 2 0 6 2 9 0 5 6
موتــور  شــماره  بــه  و 
مفقود   13085005802
گرديــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 TiGGO5FL ســند وفاكتور فروش خودرو ســواری
 MVM484FTAj043282 مدل1398 به شماره موتور
بنــام   NATjBATL7k1038222و شــماره شاســی
عبــدالا حد نجفی فرزنــد كاكاجان به شــماره ملی 
5489410620 مفقــود گرديده وازدرجه اعتبار 

ساقط می باشد.  )  خرامه فارس(

K4MA690_ ســند ســواری رنــو پــارس تنــدر بــه شــماره موتــور
 W188932 و شــماره شاسی NAPLSRALDH1347423 و شماره پلاک

48ايران 483ج82به نام محمد رضا نوشــيروانی مفقود گرديده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. بوشهر بنایی 

و خدمات

آگهی های مفقودی خرید و فروش  و اجاره
 کلیه املاک

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568

 33119236
33112195

خرید و فروش 

انواع خودرو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای صادره به شماره ۱۴۰۴6۰3۰6۰۱۱۰۰۲596 مورخه۱۴۰۴/3/۴ هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم رقیه اسایش زارچی  به 
شــماره شناسنامه 55۱۰۰۲6۲35 شــماره ملی 55۱۰۰۲6۲35 صادره اشکذر) صدوق(   فرزند 
بمانعلی در ششــدانگ  یک باب ساختمان به مســاحت35/ ۱۸ مترمربع قسمتی از پلاک3۱6۱ 
فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۱۲ سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی زهرا پروا تایید 
و رای خود را با حدود ذیل صادر می نماید  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۸         تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۴/۲۱

م الف: ۱۱5۱
علی آب باریکی - رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار

 طالش-500 مترزمين مسکونی
  از سند سه هزار متری تک برگ

 با كليه امکانات سر زمين  
۰9۱۱۲8۲۴۲۱7

املاک انتظار »شمال«
خريد ويلا، زمين در شمال 

منطقه نورچمستان
 فرصتی استثنايی 

 با هر قيمت يا بودجه شما
همين حالا با ما تماس بگيريد

۰9۳8۳۵۱6۵۰۰

املاک افق
خرید- فروش- رهن- اجاره

زمین، ویلا، آپارتمان در رودهن و حومه
۰9۱۲۱7۲9۴8۵ و 76۵۰998۱

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
۰9۱۲۵۳۴669۴

متصدی حمل هوايی زمينی دريايی 
و ريلی كالای وارداتی صادراتی 
ترانزيت، بازرگانی و ترخيص كالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 ۰9۱۲۲۵868۴۲
۰9۱۲۰7۰6۴87

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی
تاریخ انتشار: ۲۱/ ۰4/ ۱4۰4

بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی مسکن مهر فرهنگیان ناحیه یک قزوین دعوت به عمل می آید تا در مجمع 
عمومی عادی نوبت دوم که در روزسه شنبه مورخ۱۴۰۴/۰5/۰7 رأس ساعت ۱6:۰۰ در محل دانشگاه فرهنگیان )تربیت معلم( 
به نشانی قزوین خیابان نواب به صورت حضوری تشکیل می گردد با در دست داشتن برگه سهام یا دفترچه عضویت حضور 
بهم رسانند. ضمنا طبق ماده ۱9 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی مصوب ۱3۸7/۰3/۰9 هر یک از اعضاء تعاونی می 
تواند نماینده تام الاختیاری )از میان اعضاء تعاونی و یا خارج از آنان(برای حضوردر مجمع و اعمال رأی تعیین نماید. تعداد 
آرای وکالتی هر عضو حداکثر یک رأی و هر شخص غیر عضو یک رأی خواهد بود. ضمناً وکالتنامه های عادی می بایست 
با حضور وکیل و موکل یک روز بعد از انتشار آگهی مذکور تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل 
دفتر شرکت تعاونی تنظیم و توسط هیات مدیره/ بازرس یا بازرسان بررسی و تأیید شود و مجوز ورود به مجمع صادر گردد 
در غیر این صورت وکالتنامه رسمی حضور در مجمع میبایست به تأیید یکی از دفتر خانه های اسناد رسمی رسیده باشد. 

دستور جلسه:
۱- گزارش هیأت مدیره و بازرس یا بازرسان .۲- طرح و تصویب صورت مالی سال ۱۴۰3. ۳- تعیین خط مشی و 
برنامه تعاونی و طرح و تصویب بودجه سال ۱۴۰۴.  4- گزارش میزان پیشرفت پروژه ومنابع مالی مورد نیاز تکمیل 

آن برابر جدول تقویم اجرا وزمان پیشنهادی . ۵- انتخاب بازرسان اصلی وعلی البدل برای مدت یکسال.
هیأت مدیره شرکت تعاونی۶- انتخاب هیأت مدیره اصلی وعلی البدل به مدت سه سال .

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
اراضی مزروعی زیروان قسمتی از پلاک ۱۱- اصلی بخش ۱۸ -ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد:

۱- بنام خانم زینب شــهردمی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
6۰۰/۰۰ متر مربع بشماره کلاسه ۱۴۰۲/۲365  ۲- بنام خانم زینب شهردمی فرزند کریم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴5۰/۰۰ متر مربع بشماره کلاسه ۱۴۰۲/۲367 
۳- بنام خانم زینب شهردمی فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

333/۸۰ مترمربع بشماره کلاسه ۱۴۰۲/۲369
مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیر رسمی علی اکبر ده ملائی می باشد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضاء مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

شناسه آگهی: ۱96۱5۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۲۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/5/۰۴

 محمد حسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیئت به شماره 5۱39 تاریخ ۱۴۰۴/3/۱۲ هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای موسی 
حبیبی فرزند درویشعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی باغ به مساحت 
۲۰9/۰۴ متر مربع به شــماره پلاک ۸55۱ فرعی از 39 اصلی واقع در اراضی 
رستمکلا بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از 
مالک رســمی حبیب اله برهانی. به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱957۲77
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰5/۰۴

محمد حسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب ۱39۰/9/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
امــلاک متقاضــی واقع در قریه لتینگان پلاک ۲۸ اصلی بخش ۲ قشــلاقی کلاســه 
۱۴۰۲/77۲ پلاک ۱3۴۴ فرعی رای شماره ۱۴۰36۰3۱۰۰۰7۰۲9۰۸3 آقای یحیی 
یحیائی فرزند حســین نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
مسکونی( به مساحت ۲3۰/6۰ مترمربع خریداری بدون واسطه/ باواسطه از خانم مهدیه 
پور قریب. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی، رای هیئت الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. شناسه آگهی: ۱96۲۲۰7
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰5/۰۴

 علی اکبر مقدسی فر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر چمستان
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ماده ۱3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون اخیر الذکر 
تحدید حدود پلاک ۴۱9 فرعی از ۸ اصلی واقع در قریه سالده علیا بخش ۱۱ 
بنام آفاق ســرتاج نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی به 
مساحت ۱9۰/۰۰ متر مربع طبق رای شــماره ۱۴۰۴6۰3۱۰۰۱3۰۱۲۲۴3 
مــورخ ۱۴۰۴/۰3/۱5 هیئت قانون تعیین تکلیف در ۱۰ صبح شــنبه مورخه 

۱۴۰۴/۰6/۰۸ در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت 
عــدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱5 قانون ثبت ملک 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین 
می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد 7۴ و ۸6 آیین نامه قانون ثبت 
ظرف مــدت 3۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلــس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتباً به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع قضائی نمایند در غیر 
این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم داد خواست توسط متقاضی و یا نماینده 
قانونــی وی و بدون توجه به اعتراض واصلــه عملیات ثبتی با رعایت مقررات 

ادامه می یابد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۴/۲۱
شناسه آگهی: ۱96۲5۲۴

رئیس ثبت اسناد و املاک شهر چمستان
عین اله تیموری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰36۰3۱۸۰۱5۰۰6936 مورخه ۱۴۰3/۰9/۱۲ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله برم فرزند 
محمد جعفر به شماره شناسنامه 6369 صادره از بابلسر در ۱9۴ سهم مشاع از ۱3۰۰۰ 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۲9۴ متر مربع پلاک ۱9۰ فرعی از 
۱6 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ فرعی از ۱6 اصلی واقع در روستای فتاتو بخش 
5 گیلان خریداری از مالک رسمی آقای سید عباس افضلی و غیره محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/5/5

سجاد عاشری-  رئیس ثبت اسناد و املاک

وزیر جهاد کشاورزی در حالی از رشد ۳۱ درصدی 
صادرات محصولات کشــاورزی و بهبود تراز تجاری 
کشاورزی تا سقف سه میلیارد دلار خبر داده که این 
به اصطاح موفقیت، به قیمت فشار مضاعف بر معیشت 

مردم رخ داده است.
 به گــزارش کیهــان، غلامرضا نــوری با اعلام رشــد
 3۱ درصدی صادرات محصولات کشــاورزی ایران در سال 
جاری، این دستاورد را حاصل تلاش کشاورزان، حمایت های 

دولتی و گسترش دیپلماسی غذایی دانست.
وی با اشــاره به اینکه تراز تجاری کشاورزی کشور برای 
نخستین بار در سال های اخیر سه میلیارد دلار کاهش یافته 
است، افزود: امسال صادرات محصولات کشاورزی با رشدی 
کم ســابقه همراه بوده و توانســته ایم با صادرات هدفمند به 
کشورهای همسایه، آسیای میانه و خاورمیانه، سهم ایران در 

بازارهای منطقه ای را افزایش دهیم.
وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره بــه ارزآوری صادرات 
کشــاورزی، ادامه داد: امســال تراز تجاری ایران که پیش تر 

منفی ۱۱ میلیارد دلار بود با کمک بخش کشــاورزی حدود 
ســه میلیارد دلار بهبود یافته و به منفی هشت میلیارد دلار 

رسیده است.
نــوری با بیان اینکه رخدادهــای اخیر بار دیگر اهمیت 
امنیت غذایی را بیش از پیش آشکار ساخت، تاکید کرد: باید 
با سرعت بیشتری برای تکمیل و استحکام امنیت غذایی با 

تکیه بر خودکفایی برنامه ریزی و اقدام کنیم.
او با اشاره به افزایش 3۱ درصدی صادرات و کاهش پنج 
درصدی واردات کشــاورزی در سال گذشــته، از بهبود تراز 
منفی بخش کشاورزی به میزان سه میلیارد دلار خبر داد و 
با اشاره به پر بودن ذخایر راهبردی کشور تصریح کرد: حتی 
با وجود تقاضای بیشــتر از نیاز در برخی اســتان ها به دلیل 
جابه جایی جمعیت، بیش از یک ســوم کالا های ارسال شده 

مصرف نشده است.
رشدی که دستاورد نیست

گفتنی است، رشــد 35 درصدی صادرات کشاورزی به 
قیمت فشار مضاعف بر معیشت مردم رخ داده و از این منظر 

نه تنها دستاورد نیســت بلکه ضربه به اقتصاد خانوار است. 
این رشــد با صادرات بی رویه اقلام کشاورزی همچون سیب 
زمینــی، حبوبات و... همزمان با اختلال در تأمین نیاز داخل 
به دست آمده که نتیجه آن افزایش چند صد درصدی قیمت 

این اقلام است. 
ضمن اینکه الگوی کشــت را هم برهــم زده و موجب 
روی آوری کشــاورزان به کشــت اقلام گران شــده به جای 
محصولات اساسی همچون گندم و جو شده است. همچنین 
در حالی کــه انبارها، مملو از برنج اســت قیمت این کالا، به 

شدت در کشور افزایش یافته است.
وظیفه اصلی وزارت جهادکشاورزی تامین امنیت غذایی 
است و وزیر هم مدام از آن سخن می گوید اما وجود معاونانی 
در این وزارتخانه و وزارت صمت که تجارت را مقدم بر تامین 
می دانند و گویا قدرتشــان بر وزیــران هم می چربد؛ موجب 
افزایش سرســام آور مواد غذایی از نان و لبنیات تا گوشــت 
و میوه و... شــده و منفعتی هم برای کشاورزان و باغداران و 
نانوایان و... جز افزایش هزینه ها بیش از درآمدشــان نداشته 

است. بنابراین، ســفره های مردم به نفع یک اقلیت کوچک 
دلال، کوچک تر شده است. 

تامین امنیت غذایی، صرفــاً به معنای تامین کالا با هر 
قیمت گزافی نیست بلکه تامین کالا متناسب با قدرت خرید 
همه مردم اســت. کاهش تراز منفی بخش کشاورزی، زمانی 
ارزشــمند اســت که از طریق خودکفایی در تولید کالاهای 
اساســی وارداتی همچون نهاده دام و طیور، روغن، برنج و... 

رخ بدهد نه صادرات اقلام مورد نیاز مردم و تحمیل گرانی.
نکته دیگر اینکه، یــک تناقض بین کاهش تولید اقلام 
اساســی به بهانه خشکســالی و افزایش صادرات کشاورزی 
وجود دارد. مســئولان، از دست رفتن خودکفایی در تولید 
گنــدم و کاهش تولید برنج را نتیجه خشکســالی می دانند 
اما از آن طرف صادرات اقلام کشــاورزی را افزایش داده اند. 
اگر آب کم اســت چرا به جای تامیــن نیاز داخل، صادرات 
کشــاورزی صــورت می گیرد و چرا آب موجود، به کشــت 
محصولات اساسی برای کاهش واردات این اقلام اختصاص 

نمی یابد؟!

کاهش 3 میلیارد دلاری تراز منفی بخش کشاورزی به قیمت فشار مضاعف بر معیشت مردم


